
 
Prohlášení účastníků stávky 6. 11. 2019 

 

Zaručený nárůst tarifů 
  
Poslaneckou sněmovnou a některými členy vlády bylo slíbeno 15 % objemu 
finančních prostředků na růst platů pedagogických pracovníků. Po všech jednáních 
to bylo 10 % objemu na rok 2020 a 9 % na rok 2021.   
Z objemu, který umožňuje 12,5% růst tarifů, jsme požadovali zaručený nárůst 
tarifních platů o 10 % pro pedagogy od 1. 1. 2020. 
  

Ministr rozhodl bez projednání se sociálními partnery o 8% navýšení tarifů. Vláda toto 
rozhodnutí schválila v pondělí 4. 11., i když ve zveřejněném programu svého jednání 
tento bod vůbec neměla. 

 
Jednání ministra Plagy je pro nás zklamáním. Ministr ale oklamal nakonec i svého 
premiéra a vládu. Deklarovaná priorita školství dostala trhlinu a sociální  dialog 
vedený na poslední chvíli se změnil na handrkování a přihazování o stokoruny.  
Z původních "závazných slibů" učitelé na výplatnici uvidí o dost méně  a zůstávají 
stále mezi nejhůře placenými  vysokoškolskými profesemi.  
S velkým  očekáváním jsme vkládali naděje v současnou vládu, která, zatím jako 
jediná, ve svém  programovém prohlášení zdůraznila prioritu školství. Letošní 
vyjednávání o platech ve školství ale  skončilo jako  ministrova hra s čísly na 
schovávanou. Slíbit a pak, když mi to nevychází, říci, že odbory vycházejí ze 
špatných  údajů. To není sociální dialog!  
 
Společnost, která si neváži kantorů, nevěří ve svoji budoucnost. 
 
Vraťme učitelům důstojnost a do politiky vraťme pravdomluvnost.  
To by byl k 30. výročí sametové revoluce hezký dárek. 
 
Nevzdáváme se.  
O dalším navýšení finančních prostředků pro regionální školství jsme připraveni 
jednat s poslanci a poslankyněmi PS ČR v průběhu projednávání státního rozpočtu 
na rok 2020. 

 
Účastníci 
 

 
 


